


Edição 4.055 | Ano 12
08 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO Nº 24/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 1NDHYUDF-N7WF2OJB-XHVUHCDR-NNCZO6VA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

Decreto nº 24/2024. 
De 08 de Janeiro de 2024. 

 

ǲDispõe sobre nomeação de 
Secretário em regime interino da 
Secretaria Municipal de Saúde e dá 
outras providênciasǳ. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de 

Azevedo Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 

65, da Lei Orgânica do Município; 

 

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante Nº 13 do Supremo 

Tribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política. 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica nomeado para responder interinamente pelo cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
SÁUDE, o servidor RAFAEL COSTA DA SILVA, portador (a) do documento de identificação RG nº 

903988909, expedido por SSP/BA e devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do 

Ministério da Fazenda (CPF/MF) sob nº 018.493.435-43, fazendo, o (a) mesmo (a), jus aos direitos 

e vantagens inerentes ao cargo. 
 

Art. 2º - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias e 

cabíveis para o cumprimento da presente portaria. 

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 08 de janeiro de 2024. 

 

 

Laércio Muniz de Azevedo Júnior 
Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim – BA 

 

 
 

Edição 4.055 | Ano 12
08 de janeiro de 2024

Página 3

DECRETONº 24/2024.

Certificação Digital: 1NDHYUDF-N7WF2OJB-XHVUHCDR-NNCZO6VA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO Nº 24/2024. 


		2024-01-08T19:00:08-0300




